In omnibus Oratorii officiis mansit, praecipue eminens depreca
tionis spiritu, variarum virtutum exercitio atque operum caritatis, 
regula praescriptorum, assiduitate, valenti magistro spiritus mode
rante. Sic ad maturitatem per veniebat in Servo Dei mens generose 
respondendi interno impulsui, quod ad plenam consecrationem Deo 
in vita religiosa faciendam concitabatur. 

Post reditum in patriam, qui biennium fere duravit, Servus Dei, 
cognatorum etiam permissu, Romam apud familiam Corsini reversus 
est, sed iam firmo capto consilio vitam religiosam amplectendi. Bis 
enim voluit in Minores Observantes ingredi, sed per valetudinis cau
sam in suo proposito perseverare non potuit, scilicet ob cruris infir-
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mitatem, qua impediebatur ne diu genibus niteretur. At provide, dum 
aliquot menses Civitatem Plebis incolebat, Servus Dei incurrit in 
Sanctum Paulum a Cruce, orientis tunc Congregationis Clericorum 
Excalceatorum a Passione Conditorem. Anno 1742 Sanctus ille statim 
spiritalem indolem iuvenis Grisonii intellexit statuitque eum excipere 
uti fratrem coadiutorem et secum, Calendis Decembribus eiusdem anni 
ad recessum Praesentationis super Argentarium Montem adducere. 
Veste religiosa induta et nomine sumpto Fratre Iacobo a Sancto Aloi
sio, post congruens novitiatus tempus Servus Dei votorum professio
nem fecit, iuxta regulas et constitutiones Congregationis Passionis, 
die 12 mensis Ianuarii anno 1743. 

Sanctus Institutor in prima Congregationis Passionis communi
tate condicionem instauraverat altissimae spiritalitatis, in « stultitia 
crucis » positam (cf. 1 Cor 1, 23), omnibusque exemplo antecedebat 
et paternis ac crebris adhortationibus atque colloquiis privatis. Ser
vus Dei sivit se omnino mirabili illa condicione implicari celeriterque 
factus est exemplar sedulae deprecationis, austerae paupertatis et ef
ferentis solitudinis. Fuit ex tempore coquus, ianitor, faber lignarius, 
numquam non coniunctus cum Deo, numquam non vivens coram eo. 
Perfectius in virtutibus semper inquirens, est aemulatus, de testium 
sententiis, animi elationes S. Teresiae a Iesu et S. Andreae Avellino. 
Sanctus Conditor eiusque primi socii humilem admirati sunt laicum 
coadiutorem, constanter in Deo mersum et exemplar factum omnium 
virtutum. Quamvis in humiliora incumberet munia pro communitate, 
Servus Dei sine intermissione progressus faciebat in exercitatione fidei, 
plus plusque mentem in mysteriorum contemplationem intendens, 
peculiari cum fervore Eucharistiam participans, sacrificium et sacra
mentum; in frequentem et diuturnam Christi patientis meditationem; 
in quartum votum Congregationis Passionis proprium. Eius theologica 
spes, quae iam eximia patuerat in sequenda cum perseverantia voca
tione religiosa in Congregatione recenter instituta et extra patriam, 
magis in dies ad perfectum perveniebat completa terrestrium bonorum 
neglectione, ad sola vitae aeternae bona spectans non interitura. 

Sed potissimum eminuit in caritate erga Deum et proximum Fra
ter Iacobus uti perfectum exemplar spiritalis scholae Sancti Pauli a 
Cruce. Institutoris sui propositum ad se applicaverat, suos videlicet 
affectus purificanda curando ut omnes ad solum Dei amorem dirige
r e t u r , memoria quoque tenendo verum amorem in Cruce explicari. 
Hinc praeditus apparuit supernis sapientiae et contemplationis donis, 
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quamquam acerbis animi expertus angoribus. Fervori eucharistico filii 
pietatem coniunxit erga Virginem Dei Matrem, quam rosario coti
diano colebat, cuius mysteria meditabatur et observabat, simul erga 
Virginem Mariam obsequium ostendens Montfortana cum perspicacia, 
catellam gerens ad pedem dextrum astrictam. 

Omnino divinae voluntati obsequens et oboedientiae religiosae prae
ceptis, probatus est in communicanda ardua constitutione recessus 
S. Mariae de Quercu apud Tuscaniam anno 1748, vere. Ad maximam 
Domus paupertatem, cui caritas subveniebat Venerabilis Luciae Bur-
lini (aa. 1710-1789), S. Conditoris filiae spiritalis, caeli gravitas acce
debat aere pestilenti vitiata. Servus Dei omnia oppetivit consueto cum 
fervore et spiritus hilaritate, magis magisque fulgens singulari omnino 
virtutum et consiliorum evangelicorum exercitio, Christo crucifixo 
coniunctus et Virgini Perdolenti. Primis mensis Augusti diebus anno 
1750 Servus Dei acri est aëris pestilentis accessione correptus, adeo 
quidem ut avectus sit ad propinquum pagum Cellere, ad domum be-
neficorum Falandi, quo facilius curaretur. Ibi suarum egregiarum 
virtutum ultima ostendit documenta, immutabili cum patientia tole-
rans morbi dolores, Sacramentis confirmatus et pleno erga Dei volun
tatem obsequio. Quiete obiit postridie Idus Augustas anno 1750, sol
lemnitatis Assumptionis Beatae Mariae Virginis die pristino, haud 
multo plus 36 annos natus et octo fere annos vitam Congregationis 
Passionis professus. 

Servi Dei mors in paroecianis pagi Cellere admirationem excita
vit famae sanctitatis qua iam fruebatur, in tantum et eius exsequiae 
honorificentissimae fuerint, miris aegrorum sanationibus coniunctae, 
quas publicus libellio est testatus. Auctoritates et fideles voluerunt 
Servi Dei corpus in ecclesia paroeciali, S. Mariae Assumptae dicata, 
sepeliri, ubi nunc quoque quiescit in decoro sarcophago, sincere ve
neratam. 

Fama sanctitatis Servi Dei durante et crescente, Congregationis 
Passionis Antistites, hortante etiam Cardinali Vicario in Urbe Lucido 
M. Parocchi, Fratris Iacobi Causam instruxerunt, qui erat et est, ser
vato temporis ordine, Instituti Servus Dei primus. Processus Ordi
narius actus est annis 1889-1891 in Curia tum competenti Aquipen-
diensi, nunc Viterbiensi dioecesi attributa, cum Rogatoria in natali 
dioecesi Curiensi. Die 26 mensis Februarii anno 1924 editum est De
cretum de paucis Servi Dei scriptis. Causa concredita Officio id tem
poris Historico S. Rituum Congregationis, ampla est apparata Positio, 
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quae a Consultoribus Historicis probata est in sessione die 9 mensis 
Maii anno 1973 habita.